
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1432 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 02/01/2025 16:41:05
IP com n°: 192.168.1.216

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1183

aDOM 1/6www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1432/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.01-SRH, de 02 de janeiro de 2025.
 

PORTARIA Nº 2025.01.02.01-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora, Regina Célia de Aquino Costa, com referência a Licença para 
Tratar de Interesses   Particulares, pelo período de 02.01.2025 à 01.01.2029(04 anos).

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 109, da Lei Complementar 001/92, de 20 de abril de 1992 
que, permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista rec onhecer-
se a necessidade do servidor de licenciar -se;

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a servidora , Regina Célia de Aquino Costa , Agente Administrativa, Matrícula 1977, com lotação na 

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, deste Município, licença para Tratar de Interesses Particulares, sem n enhuma 
remuneração, pelo período de 02.01.2025 à 01.01.2029(04 anos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.   
José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.16 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA N° 2025.01.02.16 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a designação do Autorizante de Abastecimento das Frotas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de 
Pereiro-CE, dos: Fundo Municipal de Assistência Social de Pereiro -CE e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na 
forma que indica e dá outras providências; Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -CE e do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB; Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento de Pereiro -CE e do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor Allen Rick do Nascimento Nunes , portador da identidade nº 2005014013411 -SSP-CE, CPF: 
044.128.093-58 como Autorizante de Abastecimento das Frotas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Pereiro -
CE, dos: Fundo Municipal de Assistência Social de Pereiro -CE e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na forma 
que indica e dá outras providências; Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -CE e do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB; Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento de Pereiro -CE e do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE, para proceder com as 
Autorizações dos abastecimentos dos veículos que compõem a frota do Município de Pereiro -CE.  

  RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.
José Hermano do Nascimento Nogueira  PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.61-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.61-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:
CONSIDERANDO o disposto no artigo 12, VII, da Lei Federal n.º 14.133, de 1° de abril de 2021 e no art. 15, I, do 

Decreto Municipal n.º 310/2023, de 22 de março de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os servidores abaixo qualificados como demandantes dos órgãos da Administração Pública do 

Município de Pereiro, que serão responsáveis pela formalização do Documento de Formalização de Demanda – DFD como 
etapa para o processo de aquisição de bens e serviços:

a) GUSTAVO MOURA DE AQUINO, demandante do fundo geral da administração pública municipal , 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 16:41:05 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1183

2/6www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1432/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

brasileiro, solteiro, agente administrativo, matrícula 5952, inscrito no CPF n.º 605.332.173 -77, portador do RG n.º 
20075879748 SSPDS/CE.

b) RAFAELA FRANCO NOGUEIRA , demandante da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social , 
brasileira, solteira, chefe de almoxarifado, matrícula 5878, inscrita no CPF n.º 078.977.243 -44 SSPDS/CE, portadora do RG 
n.º 20150980098-SSP-CE.

c) KENNEDY QUEIROZ DE AQUINO demandante da Secretaria de Saúde e Saneamento, brasileiro, solteiro, 
agente administrativo, matrícula nº 6116, inscrito no CPF: nº 605.366.033 -75, RG n.º 20075837964-SSP-CE.

d) FRANCISCO MARCIO SOMBRA MARTINS demandante da Secretaria de Educação e Desporto , brasileiro, 
casado, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 195, inscrito no CPF 000.950.693 -49, portador do RG n.º 99099198281 -
SSP-CE.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão e encaminhamento do Documento de 
Formalização da Demanda – DFD ao departamento competente para prosseguimento no processo de aquisição de compras 
e serviços, prorrogável por igual período em caso de justificada necessidade.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.    

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.17 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA N° 2025.01.02.17 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a designação do Fiscal de Abastecimento das Frotas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Pereiro -
CE, dos: Fundo Municipal de Assistência Social de Pereiro -CE e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na forma 
que indica e dá outras providências; Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -CE e do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB; Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento de Pereiro -CE e do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor Luiz Felipe Pinheiro Costa , portador da identidade nº 2002019106014 -SSP-CE, CPF: 

008.426.443-85 como Fiscal de Abastecimento das Frotas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Pereiro -CE, dos: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Pereiro -CE e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na forma que indica 
e dá outras providências; Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -CE e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB; Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Pereiro -CE 
e do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE, para proceder com as Autorizações dos 
abastecimentos dos veículos que compõem a frota do Município de Pereiro -CE.  

  RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - ORTARIA N° 2025.01.02.13 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA N° 2025.01.02.13 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a designação do Fiscal de Contratos Públicos e Liquidante da Secretaria Municipal do Trabalho de Assistência Social , do 
Fundo Municipal de Assistência Social de Pereiro -CE e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente na forma que indica 
e dá outras providências.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSOLIDANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor(a) Rute de Lima Santo de Oliveira, portadora da identidade nº 2002029203365 -SSP-CE, 

CPF:035.184.033-89 como FISCAL DE CONTRATO PUBLICO e LIQUINDANTE da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 
de Pereiro-CE, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Art. 2° - O Fiscal de Contratos é responsável por fiscalizar e verificar in loco se a execução do objeto de contrato ocorre conforme 
a especificação predeterminada, seu projeto, sua boa técnica, conforme as normas e procedimentos previstos no contrato. 

§ 1°- Fica a Fiscal de Contratos Públicos (também liquidante) incumbida da responsabilidade de fiscalizar a documentação 
referente à prestação de Serviços e Material da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Pereiro -CE do Fundo Municipal 
de Assistência Social e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

    RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 16:41:05 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1183

3/6www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1432/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.
José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.15 -SRH, de 02 de janeiro de 2025

PORTARIA N° 2025.01.02.15 -SRH, de 02 de janeiro de 2025.

             Dispõe sobre a designação do Coordenador de Patrimônio do município de Pereiro-CE, na forma que indica e dá outras 
providências.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSOLIDANDO os princípios que regem a Administração Pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor(a) Vinícius Lima Falcão, portador da identidade nº 2008691361 -6-SSP-CE, CPF: 

074.151.603-98 para exercer a função Coordenador de Patrimônio do município de Pereiro-CE.

RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.
José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.11-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA N° 2025.01.02.11-SRH, de 02 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a designação do Fiscal de Contratos Públicos e Liquidante do Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE, na 
forma que indica e dá outras providências.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSOLIDANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor(a) Cleber Vagner de Almeida, portador da identidade nº 216958557X-SSP-CE, CPF: 

113.689.688-05como FISCAL DE CONTRATO PUBLICO e LIQUIDANTE do Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE.
Art. 2° - O Fiscal de Contratos é responsável por fiscalizar e verificar in loco se a execução do objeto de contrato ocorre conforme 

a especificação predeterminada, seu projeto, sua boa técnica, conforme as normas e procedimentos previstos no contrato. 
§ 1°- Fica o Fiscal de Contratos Públicos (também liquidante) incumbido da responsabilidade de fiscalizar a documentação 

referente à prestação de Serviços e Material do Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Pereiro -CE.
RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.
José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.12-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA N° 2025.01.02.12-SRH, de 02 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a designação do Fiscal de Contratos Públicos e Liquidante da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -
CE e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB, na 
forma que indica e dá outras providências.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSOLIDANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor(a) Maria Júlia Chaves Vieira da Costa Cabral , portadora da identidade nº 003217363-ITEP-

RN, CPF: 070.595.983-08 como FISCAL DE CONTRATO PUBLICO e LIQUIDANTE da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de 
Pereiro-CE e do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB.

Art. 2° - O Fiscal de Contratos é responsável por fiscalizar e verificar in loco se a execução do objeto de contrato ocorre conforme 
a especificação predeterminada, seu projeto, sua boa técnica, conforme as normas e procedimentos previstos no contrato. 

§ 1°- Fica a Fiscal de Contratos Públicos (também liquidante) incumbida da responsabilidade de fiscalizar a documentação 
referente à prestação de Serviços e Material da Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Pereiro -CE e do Fundo de Manutenção e 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 16:41:05 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1183

4/6www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1432/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB.

RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 2025.01.02.14-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA N° 2025.01.02.14-SRH, de 02 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a designação do Fiscal de Contratos Públicos e Liquidante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Pereiro -
CE e do Fundo Municipal de Saúde, na forma que indica e dá outras providências.   

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSOLIDANDO os princípios que regem a Administração pública, quais sejam, legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, insculpidos no Art. 37, da CF/88.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor(a) Maria Jeovana de Freitas , portadora da identidade nº 0000322976497 -SSP-CE,

CPF:908.207.973-91 como FISCAL DE CONTRATO PUBLICO e LIQUIDANTE da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de 
Pereiro-CE e do Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2° - O Fiscal de Contratos é responsável por fiscalizar e verificar in loco se a execução do objeto de contrato ocorre conforme 
a especificação predeterminada, seu projeto, sua boa técnica, conforme as normas e procedimentos previstos no contrato. 

§ 1°- Fica o Fiscal de Contratos Públicos (também liquidante) incumbida da responsabilidade de fiscalizar a documentação 
referente à prestação de Serviços e Material da Secretaria Municipal de Saúde de Pereiro -CE e do Fundo Municipal de Saúde.

  RERGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.

José Hermano do Nascimento Nogueira PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.18-SRH, de 02 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 2025.01.02.18-SRH, de 02 de janeiro de 2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira , no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Senhor Cleber Vagner de Almeida, portador da identidade nº 216958557X -SSP-CE, CPF: 
113.689.688-05- para exercer a função de Coordenador de Ouvidoria e Transparência, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.   
José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2025.01.02.21-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 2025.01.02.21-SRH, de 02 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, José Hermano do Nascimento Nogueira, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, de acordo com a lei nº 395/1997, de 19 de setembro de 1997, o Senhor Kennedy Queiroz de Aquino ,
portador da identidade nº 2007583796 -4-SSP-CE, CPF:605.366.033-75para o cargo em Comissão de Chefe de Almoxarifado da 
Secretaria de Saúde, do quadro desta Prefeitura.

.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de janeiro de 2025.    

José Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 16:41:05 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1183

5/6www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1432/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira
Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima
Vice-prefeito

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Raiza Maria de Aquino Abagaro
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Francisca Daniele Morais de Lima
Gabinete do Prefeito - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/01/2025 16:41:05 - IP com n°: 192.168.1.216
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1183

6/6www.pereiro.ce.gov.br


